
UCHWAŁA NR LVII/470/2023 
 

RADY GMINY ŻELAZKÓW 

z dnia 31 października 2023 r. 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do świadczenia pieniężnego w postaci 
zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem 

„Posiłek w szkole i w domu’’ na lata 2024 - 2028. 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40 ze zm. ), art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.    o pomocy społecznej ( t.j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 901 ze zm. ), w związku   z uchwałą  nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. 
w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu" na lata  2024 - 2028  
( M.P. z 2023 r. poz. 881 ), uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

Podwyższa się do 200% kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy 
społecznej ( t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 901 ze zm. ) dla celów przyznawania  świadczenia pieniężnego w postaci 
zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności dla osób  objętych wieloletnim rządowym programem 
„Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024 - 2028 ( M.P. z 2023 r. poz. 881 ). 

§ 2.  

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żelazków. 

§ 3.  

Uchwała podlega publikacji  w Dzienniku Urzędowym  Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Żelazków 

 
 

Józef Leśny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9477883D-7800-4772-860C-49E2E70622BE. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały  Nr LVII/470/2023   

                                             Rady Gminy  Żelazków                                                                          
                                            z dnia 31 października 2023 r. 
 

w sprawie  podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do świadczenia 
pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych 
wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu’’ na lata 2024 - 2028. 

 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej do zadań 
własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy m.in. przyznawanie i wypłacanie zasiłków 
celowych. Art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ww. ustawy o pomocy społecznej stanowi, że prawo do świadczeń 
pieniężnych z pomocy społecznej przysługuje osobie samotnie gospodarującej, której dochód nie 
przekracza kwoty 776 zł, osobie w rodzinie, w której dochód na osobę nie przekracza kwoty 600 zł, 
zwanej dalej kryterium dochodowym.                                                

Na podstawie art. 8 ust. 2 ww. ustawy o pomocy społecznej Rada gminy, w drodze 
uchwały, może podwyższyć kwoty, o których mowa w ust. 1 pkt 1 i 2, uprawniające do zasiłku 
celowego.                                                                                                                              

W dniu 23 sierpnia 2023 r. ukazała się w Monitorze Polskim uchwała nr 149 Rady 
Ministrów w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole                
i w domu" na lata 2024 – 2028. Program przewiduje wsparcie finansowe  gmin m.in.                         
w udzieleniu pomocy w formie świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup 
posiłku lub żywności. Wsparciem w ramach Programu zostaną objęte osoby i rodziny spełniające 
warunki otrzymania pomocy wskazane w ustawie z dnia 12 marca 2004 r.  o pomocy społecznej 
oraz spełniające kryterium dochodowe w wysokości 200 % kryterium, o którym mowa w art. 8 ww. 
ustawy w  sytuacjach wymienionych w art. 7 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 
w szczególności osoby starsze, chore i niepełnosprawne. Powyższa uchwała Rady Ministrów 
wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r.  
 

 Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym  Województwa Wielkopolskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2024 roku. 
Zgodnie z art. 4 i 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych   i niektórych 
innych aktów prawnych ( t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461 ) przepisy nie wyłączają możliwości 
nadania aktowi normatywnemu wstecznej mocy obowiązującej, jeżeli zasady demokratycznego 
państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie. 

W związku z powyższym podjęcie  stosownej uchwały jest uzasadnione.                                                                                                              
 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9477883D-7800-4772-860C-49E2E70622BE. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR LVII/470/2023 RADY GMINY ŻELAZKÓW  z dnia 31 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


